
MINISTRI

KABINETI ZV/MINISTER SEKRETARI I 
PERGJITHSHEM

AUDITI I BRENDSHEM

STRUKTURA E MINISTRISE SE KULTURES 

DREJTORIA E PERGJITHSHME 
EKONOMIKE DHE E SHERBIMEVE 

MBESHTETESE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E E 
POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT TE 

KULTURES  

DREJTORIA E 
INTEGRIMIT 

KOORDINIMIT, 
MARREVESHJES 
DHE ASISTENCES

DREJTORIA E 
POLITIKAVE DHE 
STRATEGJIVE TE 

ZHVILLIMIT 
KULTUROR

SEKTORI I 
POLITIKAVE DHE  
STRATEGJIVE TE 

KULTURES 

SEKTORI I 
PROGRAMEVE TE 

ZHVILLIMIT TE 
KRIJIMTARISE 

ARTISTIKE DHE 
LEXIMIT

SEKTORI I 
PROGRAMEVE TE 

ZHVILLIMIT TE 
TRASHEGIMISE 

KULTURORE 
MATERIALE 

DREJTORIA E 
PROGRAMIMIT, 

STANDARTIZIMIT 
DHE 

HARMONIZIMIT 
TE KUADRIT

RREGULLATOR

SEKTORI I BURIMEVE 
NJEREZORE DHE 

ARKIV-PROTOKOLLIT

SEKTORI I ANKESAVE 
ADMINISTRATIVE DHE 

GJYQESORE

SEKTORI I 
MIREADMINISTRIMIT 

TE ASETEVE DHE 
SHERBIMEVE TE 
PERGJITHSHME

SEKTORI I 
MENAXHIMIT  

FINANCIAR

SEKTORI I 
BUXHETIT

SEKTORI I   
KESHILLIMIT  LIGJOR 
DHE MONITORIMIT E 
IMPAKTIT TE AKTEVE 

RREGULLATORE 

SEKTORI I 
BASHKEPUNIMIT,
MARREVESHJEVE 

DHE 
KONTRATAVE

SEKTORI I 
PERGATITJES 

DHE 
FIZIBILITETIT TE 

PROJEKTEVE  
PER KULTUREN

SEKTORI I PROGRAMEVE 
TE ZHVILLIMIT TE 
TRASHEGIMISE 

KULTURORE  
JOMATERIALE DHE 

INDUSTRIVE KRIJUESE

DREJTORIA E 
KONCEPTIMIT 

DHE FIZIBITETIT 
TE PROJEKTEVE

DREJTORIA E 
MIREADMINISTRIMIT 

TE BURIMEVE 
NJEREZOREVE, 
ASETEVE DHE  
SHERBIMEVE

DREJTORIA E PERGJITHSHME 
RREGULLATORE DHE E PERPUTHSHMERISE 

PER KULTUREN

DREJTORIA E  
PROKURIMI, 

KONCESIONEV
E DHE PPP  

1+6

DREJTORIA 
E SE 

DREJTES SE 
AUTORIT

SEKTORI I 
PROGRAMIMIT, 
HARTIMIT DHE 

HARMONIZIMIT TE 
AKTEVE 

RREGULLATORE 

DREJTORIA E  
BUXHETIT DHE 
MENAXHIMIT 

FINANCES 
(1+6)

SEKTORI I 
PROKURIIMEV

E

SEKTORI I PPP

SEKTORI I 
KOORDINIMIT 

DHE INTEGRIMIT

SEKTORI I 
PROJEKTEVE 
ME THIRRJE 

DHE TE 
TRADITES

DREJTORIA E 
ZHVILLIMIT TE 

PROGRAMEVE  TE 
KULTURES

SEKTORI I 
MONITORIMIT, 

JETESIMIT TE 
PRIORITETEVE DHE 

STATISTIKAVE

SEKTORI I 
REGJISTRIMIT

SEKTORI I 
MONITORIMI

T


